

فرم خط مشی و روش اجرا



بیمارستان شهدای پاکدشت

دفتر بهبود کیفیت

تاریخ تدوین: ۹۵/۴/۱	کد خط مشی: PH-HI-PP-02	عنوان: استفاده صحیح از وسایل حفاظت فردی
تاریخ ابلاغ: ۹۵/۴/۵	فرد پاسخگو: پرستار کنترل عفونت و سرپرستاران	دامنه خط مشی: کلیه کارکنان کادر درمانی
تاریخ ویرایش:	تعداد صفحات: ۲	

بیانیه خط مشی: با توجه به اهمیت به کار گیری به موقع و صحیح وسایل حفاظت فردی به منظور:

- ۱- کاهش میزان مواجهه شغلی ۲- کاهش انتقال عفونت از پرسنل به بیمار و بالعکس و از یک بیمار به سایر بیماران ۳- کاهش میزان عفونت بیمارستانی ۴- کاهش مدت زمان بستری بیماران به علت عفونت های بیمارستانی در نتیجه کاهش هزینه های بیمارستانی ۵- کاهش میزان مصرف آنتی بیوتیک و مقاومت میکروبی

تعاریف: با توجه به لزوم رعایت احتیاط های استاندارد و اهمیت رعایت این احتیاط ها جهت مراقبت از تمام بیماران و کارکنان تیم درمان ملزم هستند هنگام ارائه خدمات به بیماران نکاتی را که باید در زمان تماس با (خون، تمام مایعات بدن، ترشحات و مواد دفعی...) پوست آسیب دیده و مخاط ها می باشد را رعایت نمایند، که موجب کاهش میزان مواجهه شغلی می گردد و از انتقال عفونت در بیمارستان و تبعات آن جلوگیری می کند.

روش اجرایی:

مرحله	فعالیتی که باید انجام شود	انجام دهنده
۱	استفاده و به کار گیری صحیح و به موقع وسایل و تجهیزات حفاظت فردی به کلیه پرسنل آموزش داده شده است.	پرستار کنترل عفونت و سوپروایزر آموزشی
۲	کتابچه راهنمای به کار گیری صحیح و به موقع وسایل و تجهیزات حفاظت فردی به همراه لیست وسایل حفاظت فردی مورد نیاز برای هر پروسیجر تشخیصی و درمانی توسط کمیته کنترل عفونت تهیه و تدوین شده و در اختیار بخش ها قرار گرفته شده است.	پرستار کنترل عفونت

۳	وسایل حفاظت فردی به تعداد مناسب پیش بینی و در بخش ها موجود می باشد و در صورت استفاده مجدداً تهیه و جایگزین می گردد.	سر پرستاران
۴	پرسنل طبق لیست، وسایل حفاظت فردی مورد نیاز برای هر پرسنل تشخیصی و درمانی از وسایل مناسب حفاظت فردی آن پرسنل استفاده می کنند.	کلیه پرسنل
۵	شستشوی دست ها قبل و بعد از هر پرسنل انجام می شود.	کلیه پرسنل
۶	استفاده از دستکش و گان هنگام انجام مراقبت های که احتمال تماس با خون و ترشحات بیمار وجود دارد.	کلیه پرسنل
۷	پوشیدن گان تمیز برای محافظت از پوست و جلوگیری از آلوده شدن لباس حین انجام اعمال تهاجمی و فعالیت های مراقبت از بیمار که احتمال پاشیده شدن یا تولید خون، مایعات بدن، ترشحات و مواد دفعی وجود دارد.	کلیه پرسنل
۸	استفاده از ماسک و محافظ چشم هنگام انجام اعمال تهاجمی و فعالیت های مراقبت از بیمار که احتمال ایجاد یا پاشیدن خون، مایعات بدن و ترشحات بیمار وجود دارد.	کلیه پرسنل
۹	استفاده از دستکش در صورت احتمال تماس با خون، مایعات بدن، ترشحات، مواد دفعی و وسایل آلوده توسط پرسنل.	کلیه پرسنل
۱۰	تعویض دستکش برای شروع مراقبت از بیمار و شستن دست ها و سپس انجام مراقبت از بیمار بعدی	کلیه پرسنل
۱۱	نحوه استفاده صحیح و به موقع از وسایل حفاظت فردی با استفاده از چک لیست مورد پایش و ارزیابی قرار می گیرد.	پرستار کنترل عفونت و سر پرستاران
۱۲	ترتیب پوشیدن وسایل حفاظت فردی: ۱- گان ۲- ماسک ۳- کلاه ۴- محافظ چشم یا صورت ۵- دستکش	کلیه پرسنل
۱۳	ترتیب درآوردن وسایل حفاظت فردی ۱- دستکش و گان ۲- شستن دست ها ۳- کلاه ۴- محافظ چشم یا صورت ۵- ماسک ۶- شستن مجدد دست ها	کلیه پرسنل

منابع: دستورالعمل های کنترل عفونت (راهنمای مراقبت کشوری)

امکانات و تسهیلات: وسایل حفاظت فردی - امکانات شستشوی دست ها

تایید کنندگان		تهیه کنندگان	
نام و نام خانوادگی	سمت و امضا	نام و نام خانوادگی	سمت و امضا
محمد جواد نیک فر	مدیر پرستاری	سوپروایزر کنترل عفونت	محسن سلگی
محمد جواد نیک فر	مدیر پرستاری	تیم کنترل عفونت	زینب پوشگان
ریاست بیمارستان		کارشناس بهبود کیفیت	

